
  ΑΔΑ: ΒΕΦΑΒ-11Δ 

1  

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   2 - 1 - 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 12091/119070 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  SIPCAM SpA 

    Via Sempione 195 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   200016, Pero Milan 

TELEFAX: 210 92 12 090   Italy δια μέσου της  

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   SIPCAM HELLAS Ltd 

Τηλέφωνο: 210 92 87 161   Ηρας 3 19400 Κορωπι  

e-mail: syg036@minagric.gr   e-mail: info@sipcam.gr 

     

  Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Θέμα: «Τροποποίηση της με αριθμό 60.008 οριστικής έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) FRUPICA 50 WP, ως προς τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας,  τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας 

και τον υπεύθυνο για την διάθεση στη χώρα » 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 

79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της 

εξουσίας να υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού»». 

4. Την από 31-72012 και 28-11-2012 αίτηση της εταιρείας   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α Τροποποιούμε τη με αριθμό 60.008  οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) FRUPICA 50 WP που χορηγήθηκε με 

τη με αριθ. 126165/24 –8-2005 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων  ως προς τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας,  τα εργοστάσια 

παρασκευής της δραστικής ουσίας και τον υπεύθυνο για την διάθεση στη χώρα 

 

mailto:syg036@minagric.gr
mailto:info@sipcam.gr


  ΑΔΑ: ΒΕΦΑΒ-11Δ 

2  

 

 

Συγκεκριμένα  

Α. Το σημείο 1.3 (γ ,δ)   διαμορφώνεται ως εξής 

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: IHARA CHEMICAL INDUSTRY Co., Ltd 

Ιαπωνία 

Με εκπρόσωπο στην Ε.Ε.την εταιρεία 

K-I Che mical Europe S.A. 

Boulevard de la Woluwe, 60 

B-1200 Brussels 

Belgium 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. είναι: 

1. Ihara Chemical Industry Co., Ltd 

4-26, Ikenohata, 1-Chome 

Taitoh-ku, Tokyo, 

110 Japan 

 

2. Changshu Liling Fine Chemical Co., Ltd, 

No. 698, Xing gang Road, Riverside Industry 

Park Economic Development Zone Changshu 

Jiangsu,  Κίνα 

 

3. Shanghai Qunli Chemical Co., Ltd, No. 

389, Jinou Road, No.2 Industrial Zone, 

Jinshanwei Town, Jinsha Shanghai,Κίνα 

 

 

Β. Το σημείο 1.4 (β)   διαμορφώνεται ως εξής 

 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη 

χώρα) 

SIPCAM HELLAS Ltd 

Ταχ. Δ/νση: Ήρας 3, Κορωπί-Αττική 

Τ.Κ.: 19400 

Τηλ.: +30 210 522 3834 

Fax: +30 210 522 3139 

E-mail: info@sipcam.gr 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 126165/24 –8-2005 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60.008  οριστική έγκριση 

διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) FRUPICA 50 WP 

όπως αυτή ισχύει σήμερα. 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 


